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Ośrodek Medycyny Eksperymentalnej i Innowacyjnej otwarto
w czwartek na krakowskich Bielanach. Budowa kompleksu, należącego do Uniwersytetu Rolniczego, kosztowała
24 mln zł, z czego 16 mln zł pokryła Unia Europejska.

W placówce naukowcy i studenci z Uniwersyteckiego Centrum Medycyny Weterynaryjnej UJ-UR
(jednostki międzyuczelnianej) oraz z krajów unijnych prowadzić będą badania na zwierzętach.
Wyniki doświadczeń z pogranicza medycyny i weterynarii posłużą rozwojowi nauki.

 

„Będziemy tu prowadzić badania na najwyższym, światowym poziomie. Już teraz jest ogromne
zainteresowanie pracą na specjalistycznej aparaturze, w którą wyposażony jest nasz ośrodek.
Myślimy, że w niedługim czasie, dzięki realizacji badań, nasz ośrodek będzie jednostką
samofinansującą się” – powiedział na czwartkowym spotkaniu z dziennikarzami rektor Uniwersytetu
Rolniczego prof. Włodzimierz Sady.

 

Minister pracy i polityki społecznej Władysław Kosiniak-Kamysz ocenił, że inauguracja działalności
nowej placówki jest "dużym wydarzeniem dla polskiej nauki". Nowocześnie wyposażony ośrodek
poszerzy możliwości badawcze zwłaszcza lekarzy, weterynarzy i biologów. „Nauka w służbie
człowiekowi będzie w praktyczny sposób realizować się w Krakowie, na Bielanach” – powiedział
minister.

 

Ośrodek Medycyny Eksperymentalnej i Innowacyjnej mieści się w pięciu pawilonach na krakowskich
Bielanach. Pawilon A został wybudowany od podstaw, natomiast cztery pozostałe pawilony powstały
w miejscu istniejących wcześniej budynków. Powierzchnia pawilonu A wynosi ponad 400 m kw.,
a pawilonów B, C, D, E – ponad 1,3 tys. m kw.

 

Wewnątrz obiektów znajdują się m.in. specjalistyczne laboratoria mikrobiologii, biologii
molekularnej, biochemii, tkanek i komórek, cytogenetyczne, histopatologii, a także zaplecze
niezbędne do prowadzenia badań, zabiegów i operacji na zwierzętach.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.

 
26-06-2025

Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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